Et quod leges humanæ tam ciuilis quam Pontificia, si non sint vīs recepta, non ligant, nec obligant, probant Mattill. de Magistrat. lib. 3. cap. 3. num. 108. & tribus sequentibus, post Felin. Socin. Paris. Cephalum, Roland. & Ioseph. Ludou. Augustinus Barboſa in collect. ad c. 1. de tregua & pace, num. 9. remissiū, ad Felin. Couaru.

Couartu. Benintendi. Didac. Perez. Dueñas, Gallum, Rebuff. Hippolyt. de Massil. Ioleph. Ludou. Nauarr. Flami. Vásquez, Menoch. Cochier. Sayr. Gonçza. Carracum, Narbon. & Azor, idem Anton. Dian. mor. resol. tral. 18. de leg. post Cochier. Valentiam, Tenerum, Filiicum, & Mirand. Vecanum, Sanctarellum, Regional. Homobonum, & Nauarr. idem tenet Azebed. in l. 1. tit. 1. de las leyes, num. 8. singulariter etiam Villalobos in summasit. de legibus, difficult. 16. plutes Doctores Theologos referens.

Certum est enim, ex tempore, loco, persona, & causa, regulas Canonum tibi intelligi, atque ex diversitate eorum temperari, vt docent Iudicior. relatis in cap. 1. distin. 29. in hac: Scindam est, quid pleraque capitula ex causa, ex persona, ex tempore consideranda sunt, quorum modi, quia medullis non indagantur, in erroris labyrinthum nonnulli intricando impinguntur, texti in cap. regule Sanctorum Patrum, pro tempore, loco, & persona, & negotio, instantie necessitate, traditae sunt, eadem dist. texti in cap. 3. (qui continuatur etiam in sensu cum dict. cap. regulae Sanctorum, proxime antecedenti) & sic prosequitur, in hac: Necesse est, ut iuxta diversitates locorum, & temporum & hominum quibus scripti sunt, diversas causas, & argumenta, & origines habeant, & quomodo; Beatus Ioannes in Apocalypsi sua, septem scribens Ecclesiis, in unaquaque eorum specialem reprehendit, vel virtutes probat; ita & Sanctus Apostolus Paulus per singulare Ecclesiis valeribus & medetur illato: nec admittit imperiti medici uno Colyrio omnium oculos vult curare, 29. distin. qui quidem singularis est text. consonat text. in l. ideo 4 ff. quod certe loco, ibi: Pecuniarum quoque licet videatur una, & eadem potestas ubique esse, tamen alius locis facilius, & lenioribus usq[ue] invenitur, aliis difficultius & granoribus usq[ue], nec retardat hanc regionem varietatem quod traditur in l. supernuacum, C. de temporib. in integri. restitut. in illis verbis, ibi: Ex differentiis enim locorum aliquod induci discriminari, fati nobis absurdum visum, que tendunt ad rem longe diuersam, vt & recte considerat Rea in decisi. Granaten. disputatione, num. 25. & in cap. 2. distin. 4. qualitates Canonis recententur, ibi: Erat autem lex honesta, iusta, possibilis, secundum naturam, secundum paria consuetudinem, loco, tempore conuenientem.

Quoniam cum Summus Pontifex vniuersitati & praesit Orbi, iuxta iura laudata, infra hac 1. part. cap. 3. §. vnico, num. 45. facilius potest singulorum Regnorum & prouinciarum mores neclire, ac inde clama eorum ignorare, cuius intentio quidem est, illa infere nolle iuxta text. in cap. 1. de constitutionibus, lib. 6.

Quippe unaquaque prouincia abundant in sensu & suo, cap. iuu. Quirinum 1. dist. cap. viii. nam, distin. 76. l. obseruare, ff. de officio Proconfus. & variis corporis & animi affectionibus, & inclinationibus ducitur, l. quod si nolit. §. qui mancipia, ff. de adilit. editio iunctis aliis qua eleganter notat Arisot. politie, cap. 10. Cicero in oratione de prouincias. consular. Euforus in Iocribus omnium nationum, Ioannes Boemius de moribus omnium gentium, Tiraquell, in l. 7. conrobial. num. 12. & de nobilitat. cap. 12. Mantica in glossario classi. 17. cap. 32. num. 1. Claud. Pratus Gonz. gener. iuri, lib. 3. tit. 4. cap. 3. qui inde

Constitutionem etiam Gregory XIII. disponentem

nentem resignationis, & permutationis factae coram Ordinario faciendam publicationem praecisit, non esse per vsum receptam in Hispania, firmat ipse Garcia par. 11. §. 4. num. 332.

Item constitutionem Sixti V. de habite & censura disponentem cum pena priuationis ipso iure beneficij, hoc trespœcia, & parte non esse vnu receptam in Hispania, probat Garcia ipse p. 7. cap. 1. num. 24.

Hinc Bullam Clementis VIIIL de largitione munierum prohibite religiosis sub penit. non fuisse receptam, ac inde non ligare, probant Stephanus Gratian, disceptat. cap. 102. num. 17. tom. 2. Pater Megala, part. 2. lib. 2. cap. 17. q. 7. num. 65. Ioannes Valerus verb. Munera, n. 106. Homobonus de casib. refutat. part. 3. & Victorrellus in nota ad Manuale Nauarri, cap. 18. num. 105. Homobonus de bonis in sua exam. Ecclesiast. part. 1. tral. 7. cap. 30. quaf. 12. Megala conf. 33. num. 17. Tannerus in 2. dist. 6. quaf. 2. dubio 4. num. 107. Scottia in conf. Pontific. epif. 159. theorema 399. in fin. Petrinus de Religion. sub tit. 1. capitul. 2. quaf. 2. §. 6. ex commun. lenientia, & plurimi alii Doctores, quos pro hac opinione allegat Cencius de censib., part. 1. c. 1. 9. 4. n. 4. cum pluribus sequentibus. Rota deci. 12. n. 12. apud ipsum Cencium. Robertus ad pragmaticam 5. de censibus, n. 18. & sequentibus. Bonacina tom. 2. tit. de legibus, dist. 1. q. 1. punt. ultim. §. 3. vers. Preterea si dubium sit, pag. 7. Farinac. in praxi, tomo 3. q. 91. n. 5. Portolas ad Molinum tomo 4. verb. V'sura, n. 12. Thesaurus lib. 1. q. fo- ren. q. 32. n. 5. vbi quod ad valorem & constitutio- nis census attendatur Regionis consuetudo, Laiman rit. de contrahibus, fel. 5. tral. 4. cap. 8. de censibus, n. 10. & sequentibus. & ad finem, ibi: Denique plures audiui, qui adeo contrahunt illum Germanicum in his Regionibus inuiduisse, testan- tur, vt sine maxima negotiatione, & commissiōnum iactura tolli non posse videatur; ergo non est causa eur contractum iniquitatum damnum, &c. Que doctrine conducibilia recte sunt, etiam ad articulatum supplicationis immediate tractandum, quo plurime sibi similes congregantur. Ex quibus omnibus Securè affirmandum erit, quod Bulla Coenæ Domini (casu quo intendetur in aliquo detrahere Regale reuersus ad Regem Catholicum) non ligat in his Hispaniarum Regnis, cum recepta non fuerit in iis, quæ detrahe potest legitimo recusari, ex eo quod genitio & prouinciarum harum moribus nec con- gruit, nec conueniens est.

SECTIO IV.

A Bulla Coenæ, quatenus tangat Regalias & præiudicium Regis, caute stat humiliter supplicatum.

S V M M A R I V M.

A lege Lata non appellatur, n. 148. Nisi allata in præiudicium certiarum personarum, num. 149. A lege etiam Pontifica supplicari licet ex iusta causa, quando moribus alienis Prouincia non conuenit, num. 150. Legem uniuersaliter latam, facilè accidit non conuenire moribus gentium omnium, num. 151. Ecclesia complectitur varia Regna habentia variae

E

50 De Suppl ad Sanct à Litt. Apost &c.

varios ritus, & modos viuendi, ibidem.

Supplicari potest a lege Pontificia per Regnum illud, cuius moribus non conuenit, n. 152. & seqq.

Scientia vniuersalis Pontificis non potest extendi ad particularia Regnorum, n. 153.

Leges Canonicae non recepta non ligant, n. 154.

Supplicatio a lege Pontificia suspendit interim eius effectum, num. 155. & sequentibus.

Fas est populi communis consenserit suspenderere legis effectum, animo supplicandi Principem, num. 157.

Dum disceptatur de receptione legis, nemo sua possessione primatur, num. 158.

A Motu proprio Pij V. de censibus in Hispania non recepto ad Papam fuit supplicatum nomine Regis, num. 159.

Motus proprius Pij V. de censibus in Neapoli non fuit receptus, num. 60. nec in Sicilia, ibid.

A Breui Pij V. de ierum examinando Religiosis semel approbatis ad confessiones audiendas, ob

scandalum inde orum in Ecclesia supplicavit Philiippus I. num. 161.

Quod ob id Gregorius XIII. postea reformavit ibid.

A Bulla Cane in Capitibus tangentibus Regaliam protectione vi oppresorum magis ex reverentia Rex supplicavit, num. 162.

Supplicatio a Bulla Cane suspendit eius effectum, ita ut licet Rex recusetur, n. 163.

Decretalis non conuenientis iuri communis obseruatio in Provincia non admittitur in litibus, sed ad Pontificem referendum, num. 164.

Cap. Pastorale de fide instrum. ponderauerit, & interpretatur, ibid.

A Bulla Cane pro maiori cautela, & Regis Regalia securitate humiliter fuit supplicatum, n. 165.

Titulus plures cumulare, sine certis, sine incertis

de iure suo ad maiorem eius corroborationem, & cautelam nemo prohibetur, num. 166.

Renuntiare iuri suo non videtur imperans illud iterum ex priuilegio, num. 167.

Ius commune, & priuilegium concurrentia ad idem non confundantur, sed vitroque potest quis vit, num. 168.

Per priuilegium incompatible cum iure aliis aliqui competente, isti renuntiarunt censem, n. 169.

Titularum multiplicatio in beneficibus ad maiorem corroborationem sui iuris non prohibetur, num. 170.

Ex titularum incomparabilitate data in beneficibus defendi quis potest, non agere, num. 171.

Et quando debet eligere unum ex titularis incompatibilibus, ibid.

VAMVIS à lege lata per Summum Pontificem, aut Principem & Supremum non debet appellatio ex Bart. in l. fin. sub num. 3. de appellat. recipiend. latius Scaccia in tractatu de appellation. quest. 17. limitat. 20. Id tamen limitatur, si fuerit condita in praesudictum certatum personarum, ut puta contra unum quaternum ciuitatis, vel & contra homines aliquius ciuitatis, Rota decisi. o. num. 6. cum seqq. part. 2. diversorum, pluta per Jacobum Cancetum variar. resolu. tomo 2. cap. 3. tit. de privilegi. a. n. 92. cum sequentibus, & alibi passim.

Ab ea tamen supplicare licetum est ex iusta causa, quando & moribus aliquius Provincie inconveniens sit, tradunt Castro de lege panali,

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

244

245

246

247

248

249

250

251

252

253

254

255

256

257

258

259

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

271

272

273

274

275

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

289

290

291

292

293

294

295

296

297

298

299

300

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

320

321

322

323

324

325

326

327

328

329

330

331

332

333

334

335

336

337

338

339

340

341

342

343

344

345

346

347

348

349

350

351

352

353

354

355

356

357

358

359

360

361

362

363

364

365

366

367

368

369

370

Hinc prouenit verior illa resolutio, quod quando quis imperat per priuilegium illud idem, quod sibi de iure communi competebat, non dicitur iuri suo renuntiare, quando non adeo incompatibilis, repugnanta, seu contrarietas cum iure suo, quod quidem nec diminutionem aliquam, aut confusione patitur, nec renuntiatione inducit, sed potius vnum ius alterum confirmat, ac iuvat, & electi manet, aut etiam simultaneum, si (vt diximus) se inuenient non impedit, cap. post electionem, de concessione prabend. vbi Abb. num. 4. & in cap. veniens, num. 18. & in cap. auditio de prescripti, cap. cum persona, §. cum si tales, de priuilegio, lib. 6. cap. cum dilecta, de consuet. & c. est optimus text. in l. forma, §. fin. ff. de censibus, ibi: Si quis veniam petierit, ut sibi censum emendare permittatur, deinde post hoc imperatur cognoscere, se non debuit hoc petere, quia res emendationem non desiderabat, nullum preiudicium ex eo, quod petit, ut censum emendare, fore, sepiissime rescriptum est; vbi glossa verbis, Rescriptum, alios concordantes allegat. l. fin. C. de repudian. hereditatis, per quam solam, sic post Bald. Alexandrum, & alios quos referit, doct. Molina de primogen. lib. 2. capiul. 10. num. 95. ibi: Nam quoties concurredit quod aliud ius commune, & priuilegium, non confunduntur, sed potius quis quo ad id vi iure communi, & etiam priuilegio, optime prosequitur diligentissimus Praceptor noster laude omni dignissimus D. Ioann. à Solorzano in tract. de iure Indian. lib. 3. cap. 1. à num. 56. & sequentibus, vtrum quod idem probat Anton. Gomez in l. 45. Tauri, num. 97. & 98. & Iohannes Andrea Monach. & Dominic. in dict. cap. cum persona, Craueta conf. 16. num. 6. Decani conf. 3. num. 1. col. 2. pulchre etiam Decius conf. 27. num. 19. Rodericus Suarez conf. 10. n. 65. Roman. conf. 50. num. 14. Mandol. in addit. ad ipsius Roman. conf. 43. in litera E. latissime pro utraque parte disputationes, & resoluti Jacobus Cancer, variarum resolution. tomo 2. part. 3. cap. 3. à num. 81. cum multis sequentibus.

At secus erit, quando inter ius iam competens, & † imperatur per priuilegium adeo incompatibilis, & contrarietas, quia tunc sic imperatur videtur iuri suo renuntiare, argument. cap. veniens, de prescript. l. si mulier 8. fin. ff. de eo quod metus causa, l. sciat, vbi glossa. verbo. Mutande, ff. de feniunt. l. depupillo, §. meminisse, ff. de noui oper. nupt. quae iura loqui & intelligenda esse sub praefata distinctione, probant supra citati Doctores, & plura fundamenta, doctrinas, & iura, pro hoc distinctionis membro videre poterit apud Iacobum Cancer. vbi proximo per plures numeros.

Ex qua doctrina inferatur, quod titulorum multiplicatio etiam † in beneficibus ad maiorem cautelam, & maiorem iuris sui corroborationem non prohibetur, vt per dict. c. post cessionem de conceff. prabend. sapienti Rota vt per Cagliad. decif. 291. num. 5. super regul. & decif. 3. de causa possessione & propriet. Verall. decif. 280. lib. 1. in manuscriptis, Rota vt per Nicol. Garcia de benef. 5. part. cap. 1. sub num. 591. ad fin. decif. adducte. & 6. part. cap. 4. sub num. 39. in decif. ibi, post medium, & in una Virduen. Cagnoletus 6. Martij 1595. de qua per eundem Garciam 5. part. cap. 3. num. 43. tenet Gonzal. de alternat. glos. 52. num. 54. Rota vt per Coccii-

num decif. 317. num. 4. & in decif. 47. num. 20. quae decisiones videntur insinuare, esse speciale in beneficibus, admitti titulorum etiam incompatibilium multiplicationem, vt in dict. decif. 47. num. 20. ibi: Postremo, quod dicebatur ius Francisci Alfonsi esse incompatibile cum iure quod Ioannes habebat ex resignatione Petri, non fuit habuum in confederatione cum in beneficibus admittitur multiplicatio titulorum, &c.

Sed tu-declata verum esse multiplicationem hanc in beneficibus admitti, ita tamē, quod vbi datur incompatibilis titulorum, defendi possit ex viliori, non vero agete, vide D. Ioann. Solorzan. de iure Indianarum, lib. 3. cap. 1. à num. 65. & 66. & sursum. Quia tunc cogitur actor vnum ex titulis incompatibilibus eligere; & ita intelligi debent dicta Rota decisiones, & conducti Rota decif. 570. à num. 2. vt per Farin. in posthum. tom. 1. fol. 520. Quia dicitur, quod quando in electo concurrent plures tituli habentes contrarietatem, vnum eligere tenetur, vt intelligatur quando electus, & beneficiatus vult agere ex duplice titulo incompatibili & contrario, nam tunc opinor indubie, audiendum non esse, sed vnum quem maluerit eligere cogatur adversario desiderante, per communem Doctrorum resolutionem, & distinctionem, quam etiam in terminis sequitur Augustinus Barbosa in tractat. de iure Ecclesiast. lib. 3. cap. 33. à num. 211. videndum.

SECTIO V.

Tollerantia S. Apostolicæ, quam sit efficax ad iustitiam recursus pro retentione litterarum, semoto etiam proprio iure, & Regalia Regis. Vbi motiu aliquot neotericorum contraria examinantur, & aperiè diluntur.

S U M M A R I U M.

Recursus ad Regem pro tollenda violencia ex executione litterarum in damnum Reipublica competit Regi iure proprio, & est Regalia ipsius, que in Bulla Cœna non prohibetur, & ideo nec tollerantia Papa egit, num. 172.

Tollerantia Pontificum legitiūm præstaret titulum ad iustitiam recursus retenzione, quando in Bulla Cœna comprehendetur, num. 173.

Consuetudines aliquot contra libertatem Ecclesiasticam, per tollerantiam longissimam Pontificum sustinentur & iustificantur, num. 174.

Per Bulla Cœna publicationem tolli consensum omnem Pontificis in aliquibus casibus, verum non esse probat Diana, num. 175.

Qui cum aliis loquitur in consuetudinibus contra libertatem Ecclesiasticam, contra quam non fuit invenitus recursus pro tollenda violencia, sed in eius favore, num. 176.

Retentionem litterarum in Hispania iustificat tollerantia Pontificum, & quod in evidente spirituali regimine militiam vergit, num. 177.

Doctores aliqui Theologi volentes emovere robur tollerantiae in recursu ad Regem recensentur, & examinantur, num. 178. & seqq.

Per

Per Bulla Cœna quotannis publicationem tolli consensum Papa orum ex tollerantia recursus, & consuetudinem contra libertatem Ecclesiasticam, qui dixerint, num. 179.

Tollerantiam Pontificum cum scientia non inducere sufficientem consensum ad iustitiam recursus pro tollenda violencia, & consuetudinem contra libertatem Ecclesiasticam, qui dixerint, n. 180. Tollerantiam Papa non esse approbatum animo inducendi, vel confirmandi consuetudinem contra libertatem Ecclesiasticam, sed ut scandalum vicietur, qui dixerint, num. 181.

Tollerantiam Poniticum inducere consensum approbatum in consuetudinibus aliquot contra libertatem Ecclesiasticam, plurimi Doctores tenent, num. 182.

Tollerantia Poniticum super recursibus pro tollenda violencia, non cadit super consuetudine contra libertatem Ecclesiasticam, uti falso supponunt aliquot Theologi, num. 183. & num. 184.

Recursus pro tollenda violencia, qui non est contenutus in Bulla Cœna, per quamlibet eius publicationem non inficiatur, num. 185.

Recursus pro tollenda violencia, est comprehendetur in Bulla Cœna, stante tollerantia per tota scula eius publicatione subsequita non includetur, sed fore preferatur, num. 186.

Generalis prouisio non extenditur ad eos casus, qui habent speciem prouidentiam, num. 187.

Tollerantia Principis habet vim dispensationis confirmationis, & consensu, num. 188.

Tollerantia Poniticum in recursu pro tollenda violencia prouentur ex animo approbandi, ex natura negotiis conformis iuri naturali, & diuino, & pro utilitate publica, num. 189.

Tollerantia recursus non oriuntur a causa vitandi scandali, sed ex agitione Pontificum, uilem esse & necessarium recto utriusque Reipublica regimini, num. 190.

Iste Pontificum animus ex multis colligitur, ex Bulla nempe Martini V. num. 191.

Et ex aliquibus epistolis Pontificum, & Regum Catholicorum ad inicium missis, num. 192.

Quas concordata vocavit Diana, num. 193.

Epistola Papa, & Principis legi vni habent, & pro lege possum allegari, num. 194.

Animus Pontificum approbat recursus ex colligitur, quod aliqua verba rigida illum respiciencia, nouiter fuerit sublata a Bulla Cœna Domini, num. 195.

Regaliam recursu pro tollenda violencia, plurimi Theologi vocant priuilegium, num. 196.

Priuilegia, ex quibus competit ad Principes cognitione de aliquibus causis spiritualibus non sunt revocata per Bullam iuxta magis receptam sententiam, num. 197.

Priuilegia Regum obtenta à Sede Apostol. ob remuneracionem circa iura spiritualia Summus Pontifex debet revocare, num. 198.

Pontifices multum deferunt Regalis, & consuetudinibus immemorialibus Principum Christianorum, circa res spiritualias, maximē Regno Hispaniæ tam remoto a Sede Apostol. num. 199.

Animus approbans recursus pro retinendis litteris colligitur ex Bulla Cœna, qua expresse permititur, num. 200.

Supplicatio ad Papam humilitatis & reverentie indicativa ostentat potentiam supremam Maiestatis S. A. quam hac Regalia priuare velle non est verisimile, num. 201.

Recursus pro retentione litterarum nuncquam impugnat Rota, num. 21. & num. 103.

Tollerantia Pontificum approbativa recursus multis instans utilitati rationibus applicari potest, non vitando scandalo, ut putarunt Theologi alii qui, num. 204.

Animus aliquis directe probari nequit, sed ex verbis eius, aut alibis externis, n. 205.

Tollerantia recursus ramei propter ex vitando scandalo, non ideo tollerantia effectus eneruantur, num. 206. & sequentibus.

Multa per patientiam tollerantur, que si in iudicio deducuntur, non tollerantur, quomodo intelligatur, num. 207. & sequentibus.

Tollerantia Papa post impletam præscriptionem integrum ius, & omnes effectus dispensationis, & approbationis integre consequitur, ibidem.

Tollerantia Papa, pro exitando scandalo in iuribus perirentibus ad Sudem Apostolisticam, post completam præscriptionem præstat integrum ius tollerant, non antea, num. 208.

Cap. nihil de præscriptionibus, & cap. nisi essent de probandis, ad id interpretantur, & verus intellectus adducitur, ibidem.

Tollerantia Papa ob scandalum vitandum maiorem præstat causam ad dispensandum, & magis Papam articul. num. 209.

Propter pacem firmandam, & habendam, ut cesset scandalus; facilius reddiū Papam ad dispensandum in prohibitibus, num. 210.

Tollerantia Papa, non præstat apparitionem, nec dispensationem statui contra ius diuinum, num. 211.

Tollerantia Papa in iis, qua non sunt contraria iuri diuino, approbationis, & dispensationis viae habent, num. 212.

Tollerantia Principis in iis qua non dependent à sua potestate, nihil operatur, num. 213.

Theologi negant effectus tollerantia Pontificum in recursibus falsò autem, recursus esse contra ius diuinum; num. 214.

Recursus pro tollenda violencia sunt conformes iuri naturali, & diuino, & in fauorem libertatis Ecclesiastica, num. 215.

Recursus pro tollenda violencia uti rem tam gravem non tollerant tandem Pontifices, si viiles non indicarent utriusque Reipublica, num. 216.

Recursus pro tollenda violencia, si Pontifices iudicarent iuri naturali aut diuino, necnon libertate Ecclesiastica obviare, viriliter resistere, & non tollerant, num. 217.

Sicut in similibus fecisti, & possim facere pro salute animalium, & pastorali officio, ostenditur ex multis Canonico decretis, num. 218.

Pontifices tollerant recursus ad Regem pro tollenda violencia, agnoscere ita viile & necessarium esse viriliter utriusque Reipublica bono regimini, num. 219.

Tollerantia Pontificum multum operaretur ad recursus iustitiam, quando ea egeret Rex, cui hec regalia competit iure proprio, & ex debito Regalia officij, num. 220.

VANDO recursus ad Regem pro tollenda violencia orta ex executione litterarum Apostolic, in pernititem Reipublicæ obtentum, non foret proprium ius, & Regalia ipsius. Et † consequenter quando ex 172

E 3 Bulla